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Stypendia dla najlepszych uczniów gminy
Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów otrzymali stypendia od Magdaleny Kołodziejczak, wójt 
gminy Pruszcz Gdański za bardzo dobre wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Wyróżnienia przyznano 
52 uczniom – 27 ze szkół podstawowych i 25 z gimnazjów 

Wyróżnieni uczniowie: 
ze Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Grudnia` 70 
w Łęgowie - Paweł Wrona, Julia Raźniewska, Karolina Sieradzka, 
Weronika Wiśniewska 
z Gimnazjum w Łęgowie - Damian Gajewski, Natalia Korycka, 
Martyna Filipska, Michał Skulimowski, Karina Sledz, 
ze Szkoły Podstawowej im. Ignacego Krasickiego 
w Straszynie - Julia Witkowska, Aleksandra Skrouba, Maciej 
Marczewski, Jacek Bołoz, Michał Jakusz z Gimnazjum 
w Straszynie - Magdalena Sołowiej, Julia Sowińska, Daria 
Specylak, Karolina Kloskowska, Adrianna Kowal, Rafał Skwarek, 
Daria Wolniewicz, Karolina Dera, Natalia Karpowicz, Mateusz 
Kaźmierczak, Mateusz Wozbanowicz, Anna Smolnicka, Dawid 
Wozbanowicz 

ze Szkoły Podstawowej im. Karola Wojtyły  w Rotmance  
- Alicja Jackowska, Aleksandra Kujałowicz, Adam Borsuk, Maciej 
Derkacz, Michał Manuszewski, Dominika Marcinkowska, 
Aleksandra Borsuk, Maciej Tarajkiewicz, Daria Przywara, Mikołaj 
Mańkucki, Mateusz Kraśniewski, Kewin Tao Anh, Mateusz 
Krauze, Dominika Piwowarczyk 
z Publicznego Gimnazjum im. Karola Wojtyły w Rotmance 
- Agata Stelmaszewska, Dominik Kisiel, Paulina Niewiadomska, 
Malwina Strugała, Krzysztof Tarajkiewicz, Adrian Babiński, Artur 
Babińskize 
ze Szkoły  Podstawowej im. Romualda Traugutta 
w Wojanowie - Katarzyna Witek 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Borkowie  
- Daria Kamrowska, Magdalena Stramska, Marta Wiśniewska

… 27 ze szkół podstawowych i 25 z gimnazjówPo pierwszym semestrze zimowym wyróżniono w sumie 52 
uczniów…

W 2010 roku w gminie Pruszcz 
Gdański przyszło na świat 327 
mieszkańców. W 2011 roku 
gmina Pruszcz Gdański mogła 
się poszczycić 322 urodzonymi 
małymi mieszkańcami.

Gmina w liczbach Uczniowie z Borkowa w gronie laureatów

Celem akcji było wskazanie zagrożeń, 
jakie stwarza ruch drogowy, kształtowanie 
właściwych nawyków i  postaw dziecka 
jako uczestnika ruchu oraz uczenie sza-
cunku wobec siebie i  innych użytkowni-
ków dróg. 
Finałem projektu był Szkolny Konkurs 
Wiedzy o  Bezpieczeństwie Ruchu 
Drogowego, podczas którego uczniowie 
rozwiązali test, ułożyli tor zadaniowy na 
planszy edukacyjnej oraz pokonali tor 
przeszkód na rowerach. 
Scenariusz zajęć dla dzieci został zgłoszony 
na konkurs „Najlepszy scenariusz Dnia 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”, 
który odbywał się pod patronatem 
„Dziennika Bałtyckiego”, Centrum Edukacji 
Nauczycieli oraz Pomorskiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego. W komisji, która 

wybrała laureatów zasiedli Wiesława 
Kasprzewska - Charkin, dyrektor 
Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego, 
Jakub Krezymon - prezes Polskapresse 
Oddział Prasa Bałtycka, Elżbieta Formela 
z  Centrum Edukacji Nauczycieli 
w Gdańsku, podinspektor Rafał Ziółkowski 
z  Komendy Wojewódzkiej Policji 
w  Gdańsku oraz Krzysztof Chmielewski 
i Urszula Leśniewska z PORD w Gdańsku. 
Rozstrzygnięcie konkursu oraz uroczyste 
wręczenie nagród odbyło się w  siedzibie 
Pomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego. 
Pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 
nr 44 z Gdańska, drugie – Zespół Szkolno 
- Przedszkolny z  Borkowa ex aeguo ze 
Szkołą Podstawową nr 38 z  Gdańska. 
Cieszymy się ze wspaniałego wyniku 
w konkursie.

Uczniowie z  klas I-III z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Borkowie 
uczestniczyli w projekcie ”Znam przepisy ruchu drogowego” 
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Budżet

Budżet wymagający dużo samodyscypliny
Rozmowa z Magdaleną Kołodziejczak na temat budżetu na 2012 rok oraz planowanych inwestycji 

Chyba niezwykle 
trudno było zapla-
nować tegoroczny 
budżet?
- Przy jego konstru-
owaniu byliśmy ostroż-
ni. Dochody ukształto-
waliśmy na poziomie 
budżetu z  roku 2011, 

a wydatki nieco ograniczyliśmy, by mieć 
mniejszy deficyt budżetowy. I tak docho-
dy zaplanowaliśmy na poziomie 71,5 mln 
zł, zaś wydatki to 84 mln 400 tys. zł. 
Staramy się utrzymać równowagę pomię-
dzy wydatkami a inwestycjami. 

84 mln zł na wydatki to bardzo 
dużo…
- Ogromna część tej kwoty związana jest 
z  wydatkami bieżącymi i  inwestycjami 
w oświacie.  To 34 mln zł. Są to przede 
wszystkim koszty bieżące utrzymania 
szkół: wynagrodzenie nauczycieli, opła-
cenie mediów, konserwacja i remonty 
budynków, zakup pomocy dydaktycz-
nych, a także dalsze inwestycje m.in. 
rozpoczęcie budowy szkoły w Borkowie, 
która pochłonie w  tym roku 2 mln zł. 
Przebudowa czeka również szkołę 
w  Łęgowie. Na te inwestycje będziemy 
starać się pozyskać środki z  zewnątrz. 
Placówki w  Wojanowie, Przejazdowie 
i Łęgowie czeka w  tym roku termomo-
dernizacja. Dodatkowo gimnazjum 
w  Przejazdowie zostanie rozbudowane 
o szatnię. Na te inwestycje łącznie wyda-
my 4 mln zł. 

A co z  inwestycjami drogowymi? 

- Na inwestycje drogowe i bieżące utrzy-
manie dróg przeznaczyliśmy w tym roku 
13 mln 700 tys. zł. Chcielibyśmy znacznie 
więcej środków przeznaczyć na ten cel, 
ponieważ tutaj jest najwięcej potrzeb. 
Planujemy w tym roku z innymi samorzą-
dami wykonać kilka inwestycji, m.in. ze 
Starostwem Powiatowym wybudować 
chodnik przy ul. Jesionowej w Bystrej, 
wykonać projekt chodnika w  Rekcinie 
i  w  Rusocinie wzdłuż ul. Gdańskiej, 
z  Urzędem Marszałkowskim wykonać 
projekt na ok. 3 km ścieżki pieszo-rowe-
rowej pomiędzy Wiśliną i  Rokitnicą 
wzdłuż drogi wojewódzkiej. Dzięki temu 
połączymy ścieżkę rowerową biegnącą 
z  Pruszcza Gdańskiego ze Szlakiem 
Mennonickim, który prowadzi do 
Przejazdowa. Po zakończeniu budowy 
Południowej Obwodnicy Gdańska wspól-
nie z  Lotosem i  firmą Bilfinger Berger 
chcemy wyremontować ulicę Jesionową 
w Przejazdowie, która obecnie pełni rolę 
lokalnego objazdu. Będziemy też konty-
nuować budowę dróg w Borkowie, 
Juszkowie, Łęgowie i Cieplewie. Od kilku 
lat robimy porządne dojazdy do pól 
wytrzymujące coraz wiekszy tonaż. W 
tym roku przeznaczamy na budowę takiej 
drogi kolejnych kilkaset tysięcy.

Jakie jeszcze wydatki czekają 
gminę?
- Na wydatki majątkowe przeznaczyli-
śmy 24 mln zł, na gospodarkę wodno-
kanalizacyjną 2 mln 600 tys. zł. Będziemy 
kontynuować budowę kanalizacji 
w Jagatowie, co pochłonie 1 mln zł, i zre-
alizujemy drugi etap budowy sieci 

w Wiślince za 600 tys. zł. Za 500 tys. zł 
wykonamy spięcie wodociągów 
w  Bogatce i  Wiślince. Pozwoli to na 
dostarczenie dużo lepszej jakości wody. 
Chcemy w  tym roku wykonać także 
projekt techniczny kolektora sanitarne-
go Bystra-Przejazdowo, ponieważ 
w  Bystrej jest przestarzała i  wyeksplo-
atowana oczyszczalnia ścieków. W tym 
roku rozpoczniemy budowę budynku 
z  14 mieszkaniami komunalnymi 
w  Straszynie. Cały czas inwestujemy 
w ochotnicze straże pożarne, ponieważ 
bezpieczeństwo publiczne i  ochrona 
przeciwpożarowa jest dla nas bardzo 
ważna. W sumie na OSP i straż gminną 
przeznaczyliśmy 1,5 mln zł. Pomoc spo-
łeczna pochłonie 7 mln 700 zł, z czego 
ok. 5 mln zł to dotacja z  państwa. Na 
gospodarkę komunalną oraz oświetlenie 
wydamy 1 mln 850 tys. zł. 

Taki budżet wymaga dużej 
dyscypliny…
- To trudny budżet, który wymaga od nas 
ciągłego monitoringu i uzyskania jak naj-
korzystniejszych cen w  przetargach. 
Większość z  nich rozstrzygniemy 
w  pierwszym kwartale tego roku. 
Niestety, kolejny rok  jesteśmy obciążeni 
tzw. podatkiem janosikowym. Musimy 
oddać do Skarbu Państwa 700 tys. zł. 
Podatek płacimy, ponieważ część miesz-
kańców nie melduje się w naszym urzę-
dzie, mimo że mieszka na terenie naszej 
gminy i korzysta z całej infrastruktury. 

Dziękuję za rozmowę. 

oświata – 34 mln zł

infrastruktura drogowa – 13,7 mln zł

pomoc społeczna – 7,7 mln zł

gospodarka komunalna – 1 mln 850 tys. zł

wodno-kanalizacyjne – 2,6 mln zł

wydatki majątkowe – 24 mln zł
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Inwestycje

W tym roku rozpocznie się budowa budynku z 14 mieszkaniami komunalnymi na działce gminnej 
w Straszynie przy ul. Spacerowej. Gmina uzyskała już wszelkie pozwolenia na realizację tej inwe-
stycji i w ciągu trzech miesięcy ogłosi przetarg, w którym wyłoni wykonawcę

Do marca zostanie ogłoszony przetarg na budowę segmentu dydak-
tycznego i  sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Borkowie. Nowy budynek ma być gotowy do końca sierpnia 2013 
r., tak by uczniowie rozpoczęli rok szkolny 2013/2014 w rozbudowa-
nej placówce 

Powstaną kolejne mieszkania komunalne

Rozbudują szkołę w Borkowie Inwestycje drogowe

- Budynek będzie trzykondygnacyjny 
z mieszkaniami o  różnej powierzchni – 
wyjaśnia Anna Warakomska, kierownik 
Referatu Inwestycji i  Remontów 
w  Urzędzie Gminy Pruszcz Gd. – 

Zamieszkają w  nim rodziny, które stać 
na opłacenie wyższych kosztów utrzy-
mania nowego mieszkania.  
Zaproponujemy je tym mieszkańcom, 
którzy regularnie płacą czynsz, a miesz-

kają w  budynkach o  niższym standar-
dzie. 
Na parterze i piętrze znajdą się po dwa 
lokale o powierzchni 60 metrowej, czyli 
trzypokojowe, dwie 30-metrowe kawa-
lerki oraz mieszkanie dwupokojowe 
o pow. 44 m kw. Natomiast na podda-
szu lokatorzy zajmą trzy mieszkania 
55-metrowe, czyli trzypokojowe i jedno 
dwupokojowe o pow. 40 m kw. 
Budynek zostanie oddany do użytku 
w  2013 r. Będzie to kolejna tego typu  
inwestycja zrealizowana przez samo-
rząd. W latach 2005 - 2010 w  gminie 
Pruszcz Gdański wybudowano w sumie 
35 mieszkań komunalnych i 9 socjalnych. 
W Juszkowie zamieszkało 11 rodzin. W 
szeregowcu w  Rusocinie przy ul. 
Wiśniowej zamieszkało 12 rodzin. 
W 2010 roku oddano do użytku kolejny 
budynek w Rusocinie także z 12 miesz-
kaniami.

Projekt nowego budynku z mieszkaniami komunalnymi

Nowe skrzydło szkoły będzie podzielo-
ne na trzy poziomy. W tzw. przyziemiu 
stołówka zostanie powiększona o dodat-
kową salę jadalną, znajdzie się  też świe-
tlica i sala do odrabiania lekcji oraz dwa 
patia – miejsca niezadaszone, gdzie będą 
mogły się odbywać zajęcia lekcyjne na 
świeżym powietrzu. Na parterze i pię-
trze zostaną wybudowane po dwie sale 
lekcyjne z  zapleczem sanitarnym. W 
sumie powierzchnia użytkowa pawilonu 
będzie wynosić 754 m kw. 
Sala gimnastyczna będzie dwukondy-
gnacyjna. Na parterze znajdzie się sala 
o  powierzchni 20 na 32 m kw. wraz 
z zapleczem sanitarnym, czyli natryska-
mi, WC, szatniami, siłownia i  magazyn 
do sprzętu sportowego.  Na piętrze 
będzie sala korekcyjna i  salka do judo 
oraz zaplecze sanitarne. Obiekt zosta-
nie połączony z istniejącą szkołą łączni-
kiem.
Na ternie przyszkolnym zostanie wybu-

dowane nowe boisko do gry w  piłkę 
nożną o nawierzchni trawiastej, bieżnia, 
miejsce do rzutu kulą i  skoku w  dal 
o nawierzchni poliuretanowej. 
- W obrębie szkoły wybudujemy 23 
miejsca parkingowe. Wjazd na teren 
placówki będzie możliwy tylko przez 
bramę automatyczną, by nie dostały się 
tam osoby niepowołane – mówi Anna 
Warakomska, kierownik Referatu 
Inwestycji i  Remontów w  Urzędzie 
Gminy Pruszcz Gd. 
Wybudujemy też 10 miejsc parkingo-
wych wzdłuż ulicy Akacjowej. 
Teren obecnego parkingu zostanie na 
nowo zagospodarowany. Będzie tam 
zieleń, plac zabaw i  wejście do przed-
szkola. Główne wejście do szkoły zmie-
ni lokalizację, także do sali gimnastycz-
nej będzie odrębne wejście, by funkcjo-
nowała ona po zamknięciu szkoły dla 
mieszkańców.

Do końca września zostanie 
przebudowany II, ostatni etap 
ulicy Sportowej w  Juszkowie, 
która łączy się z  ulicą Plażową 
w Straszynie. 
Budowa obejmie położenie około kilo-
metra nowej nawierzchni drogi z  kostki 
betonowej oraz odcinka chodnika tuż 
przy ul. Plażowej w  Straszynie, a  także 
kanalizacji deszczowej i  sanitarnej. 
Ponadto w ramach zadania zostaną prze-
budowane sieci gazowe i wodociągowe.  
W tym roku rozpocznie się także przebu-
dowa ulicy Lotniczej w Cieplewie, a także 
budowa chodnika przy ul. Długiej 
w  Łęgowie. Chodnik zostanie wybudo-
wany od drogi krajowej nr 91 do ostatniej 
zabudowy. Będzie to ok. 800 m kw. 
Dzięki tej inwestycji poprawi się bezpie-
czeństwo mieszkańców.
- Jest to bardzo ruchliwa droga i  mamy 
nadzieję, że gmina Pszczółki także wybu-
duje chodnik w  Kleszczewku i  będzie 
można połączyć te dwie piękne miejsco-
wości z  korzyścią dla mieszkańców obu 
gmin – mówi Magdalena Kołodziejczak, 
wójt gminy Pruszcz Gdański. 
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Aktualności

Pracownicy Urzędu Gminy Pruszcz Gdański oraz radni i część sołtysów wypracowali zmiany w ko-
munikacji gminnej. W związku z licznymi głosami, że ubiegłoroczny rozkład jazdy był korzystniejszy 
dla mieszkańców, od 1 marca zostanie wprowadzona korekta obecnego planu jazdy.

Od marca nastąpią zmiany w komunikacji gminnej

- Tegoroczne godziny odjazdów i  przyjaz-
dów autobusów głównie były dostosowane 
do uczniów, którzy od stycznia dojeżdżają 
do szkół komunikacją gminną i  stąd mogły 
wyniknąć pewne różnice w rozkładzie jazdy 
– mówi Magdalena Kołodziejczak, wójt 
gminy Pruszcz Gdański. – Ale staraliśmy się 
wprowadzić takie zmiany, by spełnić oczeki-
wania większości pasażerów. Podejrzewam, 
że niestety, nie uda się usatysfakcjonować 
wszystkich użytkowników komunikacji 
gminnej, jednak pamiętajmy, że to komuni-
kacja publiczna i ciężko dopasować rozkład 
do potrzeb indywidualnych. 
Wszystkie uwagi od mieszkańców, sołtysów 
i radnych były skrupulatnie zbierane i anali-
zowane. 
- Docierały do nas głosy, że na niektórych 
liniach jest za dużo kursów w południe, a za 
mało popołudniową porą – tłumaczy wójt 
Magdalena Kołodziejczak. – Zwracali się 
także do nas mieszkańcy, którzy proszą 
o wprowadzenie ulg na bilety jednorazowe 
dla emerytów, uczniów i  studentów. Bilet 
ulgowy w pierwszej strefie kosztowałby 2 zł 
(30 proc. ulgi), zaś w drugiej 3 zł (33 proc. 
ulgi).Wiąże się to oczywiście z przeznacze-
niem na ten cel dodatkowych środków.
Najważniejsze zmiany na poszczególnych 
liniach:
Linia 841 Rusocin – Wiślina – Gdańsk - przysta-
nek końcowy będzie w Gdańsku przy Dworcu 
PKP, zostały wprowadzone bezpośrednie 
kursy o godz. 6, 7, i 8 oraz o godz. 12.20 do 
Gdańska i po godz. 20 z Pruszcza Gd. W sobo-
tę pierwszy autobus z Lędowa odjedzie o godz. 
4.40. Obłożenie na linii 841 było większe 
w styczniu niż w grudniu 2011 r.
Linia 842 Jagatowo - Pruszcz Gd. - część 
kursów będzie wjeżdżać do Będzieszyna, 
a  ostatni autobus z  Pruszcza do Jagatowa 
odjedzie o godz. 22.10. 
Linia 843 z Rotmanki do Gdańska - zlikwido-
wano sobotnie połączenia, ale dodano kursy 
w dni powszednie. Ma to związek z obecno-
ścią na linii prywatnego przewoźnika. Ostatni 
autobus z Gdańska będzie odjeżdżać o godz. 
21.15. Jest to najsłabiej wykorzystywana linia 
przez mieszkańców, dlatego przewoźnik 
wprowadza promocję i  bilet  do Gdańska 
będzie kosztować 2,80 zł.  
Linia 845 Juszkowo - Gdańsk - zostały ogra-
niczone kursy, a niedzielne dostosowane do 
dwóch mszy św. Na tej trasie także funkcjo-
nuje prywatny przewoźnik.

Linia 846 Bielkówko - Gdańsk – przyspie-
szono pierwszy kurs do Gdańska, dodano 
także kursy wieczorne w  weekendy, 
w  soboty o  godz. 21.30 i  22.50, w  dni 
robocze do Gdańska o godz. 20.30. 
Linia 847 Bielkówko - Pruszcz Gd. – w dni 
powszednie i soboty zostaną przyspieszo-
ne poranne kursy w  obie strony, tak aby 
mieszkańcy gminy Pruszcz Gd. zdążyli na 
godz. 5 i 6 do pracy. W weekendy zostały 
wprowadzone kursy wieczorne. 
Linia 848 Jagatowo – Straszyn – Pruszcz 
Gd. pozostaje bez zmian. Jedynie w środy 
kurs o godz. 10.55 z Pruszcza będzie wjeż-
dżał do Żuławki.
- Po pierwszym półroczu przewoźnik firma 
Gryf na własny koszt przeprowadzi analizę 

połączeń komunikacyjnych - zapewnia wójt 
Kołodziejczak. - Pozwoli to nam ocenić 
jakie jest obłożenie na poszczególnych tra-
sach i  czy kursy są wykorzystane przez 
naszych mieszkańców. Porównamy analizy 
z 2011 r. i 2012 r. Na tej podstawie ułoży-
my najbardziej optymalny rozkład jazdy 
autobusów. Pozwoli to nam również na 
przygotowanie się do przetargu, który 
wyłoni przewoźnika obsługującego komu-
nikację gminną na trzy lata. 
Nowe rozkłady jazdy będą rozwieszane 
od 27 lutego br. na przystankach autobu-
sowych oraz będą dostępne w  autobu-
sach i  na stronie internetowej urzędu  
www.pruszczgdanski.pl. 

Honorowanie biletów miesięcznych
Bilet miesięczny zakupiony na daną trasę 
obowiązuje na wszystkich liniach komuni-
kacyjnych kursujących w relacji. Można 
kursować różnymi wariantami tras, w 
myśl zasady, że bilet miesięczny zakupio-
ny na dłuższą trasę jest honorowany 
także na krótszej. Przykładowo bilet mie-
sięczny na trasę Straszyn – Gdańsk przez 
Borkowo (linia 846) honorowany będzie 
również w tej samej relacji na linii Gdańsk 
- Pruszcz Gd. (linie 843, 845) z przesiadką 

w Pruszczu Gd. na linię 847 lub 848  do 
Straszyna.
Taka sama zasad obowiązuje na linii 841. 
Jeżeli mieszkaniec Wiśliny zakupi bilet 
miesięczny na trasie  Wiślina – Gdańsk, to 
na tym bilecie, który obejmuje II strefy 
może dojeżdżać do Pruszcza Gdańskiego 
i przesiąść się na linia 843 lub 845, albo 
tylko dojechać do Pruszcza bez potrzeby 
kupowania biletów na jednorazowe prze-
jazdy. Przypominamy, że można kupować 
też połówki biletów miesięcznych.

Punkty sprzedaży biletów 
miesięcznych
Urząd Gminy w Pruszczu Gdańskim, ul. 
Wojska Polskiego 30 – biuro podawcze
Godziny otwarcia:
od 23 miesiąca poprzedzającego do 10 
miesiąca następnego w  pon., wt., czw., 
pt. w godz. 7.30 – 15.30, w środy w godz. 
8 – 16.
W trzy ostatnie i  w  trzy pierwsze dni 
robocze w miesiącu punkt będzie otwar-

ty od godzin pracy urzędu do 18.30. 
Kasa biletowa na dworcu autobusowym 
PKS, Gdańsk, ul. 3 Maja 12
Godziny otwarcia:
od 23 miesiąca poprzedzającego do 10 
miesiąca następnego od poniedziałku do 
piątku w  godz. 8.30 – 17, w  soboty 
w godz. 8.30 – 16.30.
 W dwa ostatnie i  w  dwa pierwsze dni 
robocze w miesiącu punkt będzie otwar-
ty w godzinach 6.30 - 18.30. 
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Ochrona środowiska

Złóż wniosek o dofinansowanie oczyszczalni, wymianę pieca 
lub demontaż azbestu
Wójt Gminy Pruszcz Gdański informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie dotacji 
na dofinansowanie zakupu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, na których gmina 
nie przewiduje budowy sieci kanalizacji sanitarnych, czyli głównie w miejscowościach Żuławka, 
Krępiec, Lędowo

Dofinansowanie można także uzyskać na 
zakup pomp ciepła lub kolektorów sło-
necznych jako urządzeń wykorzystują-
cych odnawialne źródła energii do 
ogrzewania budynków i  produkcji cie-
płej wody użytkowej oraz pieca gazowe-
go. Gmina udziela również dotacji na 
dofinansowanie zadania polegającego na 
wymianie pokryć dachowych i elewacji, 
wykonanych z materiałów zawierających 
azbest. W tym roku Rada Gminy prze-
znaczyła na ten cel łącznie 215 tys. zł. 

Wnioski na dotacje można pobrać ze 
strony internetowej urzędu www.
pruszczgdanski.pl lub w  urzędzie 
w  pokoju nr 17. Wnioski w  tym roku 
będzie można składać do 30 kwietnia. 
Warto dodać, że pierwszeństwo przy 
przyznawaniu środków będą mieli 
mieszkańcy zameldowani na pobyt stały 

na terenie gminy Pruszcz Gdański.  
Dotacje przeznaczone są wyłącznie na 
dofinansowanie inwestycji  nie rozpo-
czętych. 
Więcej informacji można uzyskać 
w Urzędzie Gminy u Anity Sąpór w pok. 
nr 17, nr tel. 58 692 94 25.
W ramach ubiegłorocznej edycji przy-
znawania dotacji na terenie Gminy 
Pruszcz Gdański dofinansowano demon-
taż i utylizację pokryć dachowych wyko-
nanych z  azbestu z  12 obiektów. W 
wyniku realizacji zadania usunięto z tere-
nu gminy 29,5 tony wyrobów zawierają-
cych azbest. Wartość zrealizowanego 
projektu wyniosła 32 147,50 zł. Na to 
zadanie Gmina Pruszcz Gdański pozy-
skała środki finansowe z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
w  Gdańsku oraz z  Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej pn. 
„Gospodarowanie odpadami inne niż 
komunalne. Część III - Usuwanie wyro-
bów zawierających azbest”. 
W ubiegłym roku gmina dofinansowała 
również zakup 2 pomp ciepła, 5 instala-
cji kolektorów słonecznych, 2 pieców 
gazowych. 
Apelejumy do mieszkańców gminy, aby 
wnioski na demontarz i utylizację azbe-
stu składali do dnia 30 marca, tylko w 
takich przypadkach gmina będzie mogła 
uzyskać na cel dofinasowanie z NFOŚ.
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Ochrona środowiska

Kary za beztroskie usuwanie drzew
Nie wszyscy zdają sobię sprawę, że usunięcie drzewa lub krzewów których wiek przekracza 10 lat 
musi być poprzedzone uzyskaniem pozwolenia od wójta gminy

Sprawy związane z  utrzymaniem oraz 
usuwaniem drzew i  krzewów reguluje 
ustawa o ochronie przyrody. Wójt gminy 
rozstrzyga sprawy indywidualne w dro-
dze decyzji administracyjnych. Wydanie 
decyzji zawsze poprzedzone jest wizją 
w  terenie i  lustracją drzew przewidzia-
nych do wycięcia. 
Natomiast w przypadku przycięcia koro-
ny drzew i krzewów, ustawodawca nie 
ustanowił dla posiadaczy nieruchomości 
obowiązku uzyskiwania uzgodnień na 
tego typu działania. Niemniej jednak 
ustawa dopuszcza w  obrębie korony 
drzew tylko zabiegi usuwania gałęzi 
obumarłych, nadłamanych lub wchodzą-
cych w kolizje z obiektami budowlanymi 
lub urządzeniami technicznymi oraz 
zabiegi kształtowania korony drzewa, 
którego wiek nie przekracza 10 lat, 
a  także utrzymywania formowanego 
kształtu korony drzewa.
Wykonując przycięcia właściciel nieru-
chomości winien dołożyć wszelkich sta-
rań, aby zostały one wykonane prawi-
dłowo. Na podstawie art. 88 ustawy 
o  ochronie przyrody posiadacz nieru-
chomości ponosi odpowiedzialność 
materialną w  postaci administracyjnej 
kary pieniężnej naliczonej za zniszczenie 
drzew i  krzewów na skutek niewłaści-
wej pielęgnacji. Wójt Gminy za zniszcze-
nie drzew lub krzewów spowodowane 
niewłaściwym wykonywaniem zabiegów 
pielęgnacyjnych ma obowiązek nałoże-
nia kar pieniężnych. Kara naliczana jest 

właścicielowi nieruchomości, nawet 
w  przypadku kiedy wykonanie przycię-
cia korony drzew lub krzewów zlecone 
zostało innemu podmiotowi lub osobie. 
Wysokość administracyjnej kary pienięż-
nej za zniszczenie drzew uzależniona jest 
od gatunku i obwodu drzewa mierzone-
go na wysokości 130 cm, a jeżeli drzewo 
rozwidla się poniżej 130 cm każde roz-
gałęzienie traktowane jest jako odrębne 
drzewo. Przykładowa wysokość kary dla 
drzewa gatunku lipa o  obwodzie pnia 
120 cm na wysokości 1,3 m wynosiłaby 
109 157,40 zł. Dla posiadacza nierucho-
mości niezwykle ważne jest zatem, aby 
przycięcia koron drzew lub krzewów 
wykonane zostały profesjonalnie, bez 
uszkodzenia lub zniszczenia drzewa lub 
krzewu. 
Cięcia w koronach drzew powinny być 
wykonane tylko w uzasadnionych przy-
padkach, w celu ukształtowania zdrowej 
i  bezpiecznej dla otoczenia korony, 
zachowując jednocześnie typowy dla 
danego gatunku pokrój. Przy wykony-
waniu tych prac należy zawsze pamiętać, 
że każdy zabieg cięcia jest ingerencją. 
Młode, witalne drzewa rosnące 
w  dobrych warunkach siedliskowych 
regenerują się łatwiej i szybciej. Drzewa 
stare, słabe, wegetujące w  niekorzyst-
nych warunkach gorzej znoszą każdy 
stres, zwłaszcza ten wywołany cięciem. 
Zbyt intensywne cięcia to niestety czę-
sto popełniany w  naszej gminie błąd. 
Usunięcie powyżej 50 proc. korony 

masy asymilacyjnej równoznaczne jest 
ze zniszczeniem drzewa. Tylko młode, 
witalne drzewa są w stanie przeżyć taką 
redukcję. Starsze drzewa zaczynają 
obumierać. Aby zapobiec nieodwracal-
nym zniszczeniom, przypadki niewłaści-
wej pielęgnacji drzew i krzewów należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy Pruszcz 
Gdański pod nr. tel. 58 692 94 25 lub 
Straży Gminnej Gminy Pruszcz Gdański 
– tel. 58 692 00 10 niezwłocznie po ich 
zauważeniu.

.

Topole kanadyjskie po wykonanej redukcji 
korony w Wiślinie

Poszczególne gatunki drzew charak-
teryzują się zróżnicowanymi możli-
wościami regeneracyjnymi po reduk-
cji korony. Lepiej regenerują: lipy, 
klony jesionolistne, dęby, topole, 
wierzby, jesiony, cisy. Gorzej regene-
rują: kasztanowce, robinie, iglicznie, 
wiązy, klony (z wyjątkiem jesionolist-
nych), buki, brzozy, orzechy, skrzy-
dłorzech, orzeszniki. Bardzo słabo 
regenerują wszystkie drzewa iglaste 
(z  wyjątkiem modrzewi, żywotni-
ków i cisów)
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Harmonogram czasu pracy punktów opiekuńczo-
wychowawczych w świetlicach wiejskich  
w okresie od 2.01.2012 Do 31.05.2012

Lp. Miejscowość Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek Sobota

 Imię 
i nazwisko 
opiekuna 
świetlicy

1 Bogatka X 14.00-18.00 X 14.00-18.00 X 13.00-17.00 Elżbieta 
Girsztowt

2 Cieplewo 15.00-19.00 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x x Joanna 
Łoniewska

3 Goszyn 15.00-19.00 15.00-19.00 15.00-19.00 x x x Bożena 
Kostuch

4 Jagatowo x 15.30-19.30 15.30-19.00 x 15.30-19.00 x Małgorzata 
Radelska 

5 Juszkowo 16.00-20.00 16.00-20.00 16.00-20.00 x x x Grażyna 
Kusio

6 Lędowo x 15.00-19.00 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x Renata 
Benedyk

7 Wiślina 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x 15.00-19.00 x Monika 
Brzóska

8 Wiślinka 14.00-18.00 14.00-18.00 x 14.00-18.00 x x Bożena 
Cybulska

9 Żuława 15:00-19.00 x 15:00-19.00 x 15:00-19.00 x Justyna 
Kowalczyk

10 Mokry Dwór 14.00-18.00 x 14.00-18.30 x 14.00-18.00 x Michalina 
Kopania

11 Łęgowo x 15.00-19.00 x 15.00-19.00 15.00-19.00 x Katarzyna 
Sulima

12 Straszyn 15.00-19.00 15.00-19.00 15.00-19.00 x x x Katarzyna 
Grzela 

CENTRA PROFILAKTYK UZALEŻNIEŃ W ROKITNICY I W ŻUKCZYNIE CZYNNE 
OD 02.01.2012r. DO 31.06.2012r.

13 Rokitnica 12.00-18.00 X 12.00-18.00 12.00-18.00 x x Karolina 
Darczuk

14 Żukczyn 15.00 – 18.00 13.30 – 18.30 15.00 – 18.00 15.00. – 18.00 15.00 – 19.00 x Anna Szyska

PUNKT KONSULTACYJNY – PSYCHOLOG JOLANTA SZUSZKOWSKA – OLECHNOWICZ:
I  wtorek w Centrum Profilaktyki Uzależnień w Rokitnicy
II, III i IV wtorek w Centrum Profilaktyki Uzależnień w Żukczynie 
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Gminny Portal Mapowy

Spalanie śmieci w piecach 
grzewczych

Zimowe utrzymanie dróg 
i chodników

Na stronie Urzędu Gminy Pruszcz Gdański udostępniono Gminny Portal Mapowy

Zgodnie z  Ustawą o  utrzymaniu czystości i  po-
rządku w gminach, Urząd Gminy Pruszcz Gdański 
przypomina o obowiązku odśnieżania i sprzątania 
chodników przez mieszkańców.

Geoportal dostarcza wielu informacji 
m.in. o  adresach funkcjonujących na 
terenie gminy, infrastrukturze drogo-
wej, strukturze działek ewidencyj-
nych, ewidencji budynków, oraz foto-

graficznej mapie gminy. Aplikacja 
wyposażona jest w  wyszukiwarkę, 
która umożliwia w  prosty sposób 
odszukanie na podstawie adresu 
miejsc na mapie. Rozwiązanie dostar-

cza także podstawowych informacji 
ewidencyjnych i  geodezyjnych na 
temat wybranego punktu adresowe-
go. Obecnie portal korzysta z podkła-
du mapowego udostępnionego przez 
geoportal ale docelowo będą to mapy 
aktualne udostępnione przez 
Starostwo Powiatowe w  Pruszczu 
Gdańskim. Portal ma ułatwić obieg 
informacji pomiędzy jednostkami 
administracji, podmiotami gospodar-
czymi, dostarcza także informacji 
mieszkańcom i turystom. Portal będzie 
na bieżąco aktualizowany i wzbogaca-
ny o  kolejne funkcjonalności. 
Docelowo w gminnym geoprtalu znaj-
dą się także informacje o placówkach 
użyteczności publicznej, takich jak 
szkoły, przedszkola, a także lokalizacja 
przystanków autobusowych z  odnie-
sieniem do rozkładu jazdy.
Zapraszamy do korzystania z  mapy 
pod adresem: 
http://pruszczgdanski.e-mapa.net/. 

Portal będzie na bieżąco aktualizowany i wzbogacany o kolejne funkcjonalności

W związku z częstymi zgłoszeniami mieszkańców na-
szej gminy o  spalaniu śmieci w  domowych piecach, 
Straż Gminna Gminy Pruszcz Gdański przypomina, że 
na podstawie art. 379 ustawy Prawo ochrony środo-
wiska (Dz. U. nr 25, poz 150 z 2008 r.) funkcjonariu-
sze, upoważnieni przez wójta, mogą przeprowadzać 
kontrole pieców pod kątem spalania tam substancji 
mogących zagrażać środowisku naturalnemu. Prosimy 
również pamiętać, że poza naruszaniem przepisów 
i narażania się na mandat, spalanie śmieci w piecach do-
mowych zagraża środowisku naturalnemu oraz zdro-
wiu domowników i sąsiadów. Przypadki spalania śmieci 
można zgłaszać do Straży Gminnej 58 692 0010

Dotyczy to chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
i  bezpośrednio przylegających do działek. Jednocześnie pod-
kreślamy, że drogi gminne nie będą utrzymane w okresie zimo-
wym w  takim samym standardzie jak drogi powiatowe czy 
wojewódzkie. Firmy odśnieżające zgodnie z zapisem w umo-
wach używają mieszanek piaskowo-solnych, w których około 
20 proc to sól, a 80 proc. piasek. Staramy się używać jak naj-
mniej agresywnych środków chemicznych, ponieważ wszyscy 
chcemy mieszkać w czystym środowisku. Apelujemy również 
o nie pozostawianie pojazdów samochodowych na poboczach 
z powodu poważnych utrudnień podczas odśnieżania czy posy-
pywania dróg, przede wszystkim w miejscowościach Rotmanka, 
Straszyn, Łęgowo i Juszkowo.
Wszelkie uwagi dotyczące odśnieżania proszę kierować do p. 
Michała Jarugi pod nr. tel. 58 692 94 41.
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Z życia mieszkańców

Stowarzyszenie Twórców Przystanek Sztuka
W marcu 2011 roku powołaliśmy do życia nową organizację o nazwie Stowarzyszenie Twórców 
Przystanek Sztuka, która na początku skupiała   około 30 artystów. Teraz jest nas już ponad 40. 
Wśród nas są między innymi malarze, rzeźbiarze, poeci, muzycy, fotograficy, filmowcy i hafciarki

Nasze plany i  zamierzenia są szerokie. 
Pragniemy uczestniczyć w  kulturalnym 
rozwoju środowiska poprzez organizo-
wanie wystaw, koncertów, wieczorków 
poetyckich, plenerów i  warsztatów. 
Szczególnie ważnym celem będą projek-
ty edukacyjne, skupiające także tych 
członków naszej lokalnej społeczności, 
którzy do tej pory byli nieaktywni. Te 
propozycje skierujemy głównie do senio-
rów, dzieci i  osób niepełnosprawnych. 
Choć nasze stowarzyszenie jest jeszcze 
bardzo młode, na naszym koncie mamy 
kilka zorganizowanych wystaw. 7 i 8 maja 
2011 r. eksponowaliśmy własne prace, 
a  także prezentowaliśmy talenty na sce-
nie w Mokrym Dworze podczas plenero-
wej imprezy „Żuławski Tulipan”. We 
wrześniu 2011 r. braliśmy udział 
w  Dożynkach Gminnych w  Straszynie, 
budując ciekawą zagrodę, w której wysta-
wione były obrazy, ceramika oraz rzeźby 
autorstwa naszych twórców. 27 paź-
dziernika 2011 r. zorganizowaliśmy wspa-
niały wieczorek autorski, na którym 
swoją twórczość zaprezentował lokalny 
poeta Tadeusz Jałoszyński, a swoją grą na 
gitarze uświetnił spotkanie Jakub 
Piotrowski. Relację filmową z tego wyda-
rzenia zobaczyć można na naszej stronie  
hyperlink „http://www.st-przystaneksztu-
ka.pl” www.st-przystaneksztuka.pl. 
Do naszych małych sukcesów zaliczyć 
można udział w lokalnym konkursie gran-

towym dla gmin, zorganizowanym przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w  Polsce 
i  Stowarzyszenie Przyjaciół Pruszcza 
Gdańskiego i  Okolicznych Gmin, dzięki 
któremu uzyskaliśmy dotację na zakup 
namiotu wystawienniczego. W ramach 
tego projektu pt. „Stajnia Pegaza” zorga-
nizowaliśmy cykl warsztatów, prowadzo-
nych przez artystów, członków naszego 

Stowarzyszenia z zakresu rysunku, malar-
stwa, ceramiki i  fotografii. Warsztaty 
miały na celu rozwijanie podobnych zain-
teresowań wśród różnych grup wieko-
wych. Warsztaty zakończą się wernisa-
żem prac, powstałych w  tym okresie. 
Wernisaż odbędzie się w  Zespole Szkół 
w  Straszynie, 25 lutego br. o  godzinie 
15:00. Uroczystość uświetni występ 
Zespołu Pieśni i Tańca Jagódki. Serdecznie 
zapraszamy mieszkańców Straszyna 
i okolic.
Danuta Kraszewska, prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Twórców Przystanek 
Sztuka

Stowarzyszenie zrealizowało cykl warsztatów pn. „Stajnia Pegaza”

Portret mężczyzny autorstwa Danuty 
Kraszewskiej, olej

Rzeźba w drewnie autorstwa Zenona 
Kosatera

Portret kobiety autorstwa Teresy 
Piotrowskiej, pastel
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Kultura

W dziesięcioosobowych grupach miesz-
kańcy gminy w wieku 8-17 lat mają oka-
zję poznać technikę linorytu. Na realiza-
cję operacji Departament Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego w Gdańsku przyznał OKSiR-
owi ponad 19,5 tys. zł dofinansowania. 
- Podczas dwudniowych warsztatów 
uczestnicy najpierw poznają dziedzictwo 
kulturowe, jakie pozostawił po sobie 
zakon cystersów, do którego niegdyś 
należały ziemie wchodzące obecnie 
w  skład powiatu gdańskiego, a  konkret-
nie gmin Pruszcz Gdański i  Pszczółki. 
Pamiątką po pracowitych zakonnikach są 
m.in. zabytkowe obiekty architektury 
sakralnej, czyli kościoły w  Łęgowie 
i Różynach, znajdujące się na tzw. Szlaku 
Cysterskim - wyjaśnia artystka-plastyk 
Agnieszka Michalczyk, instruktorka pro-
wadząca warsztaty. - Prezentujemy dzie-
ciom ikonografię związaną z  zakonem. 
Zadaniem uczestników jest przygotowa-
nie własnych projektów pieczęci, inspiro-
wanych cysterskimi symbolami. 
Praca nad grafikami rozpoczyna się od 
rozrysowania projektów na kartkach 
papieru, a następnie przeniesienia ich na 
płytę z linoleum, w której następnie dłut-
kami wycina się przygotowany wzór. Na 

tak przygotowanych płytach rozprowa-
dzana jest czarna farba wodna, po czym, 
na specjalnie zakupionej w  tym celu, 
przenośnej prasie graficznej autorzy 
wykonują odbitki. Kolejnym, końcowym 
etapem pracy młodych grafików jest 
przygotowanie różnych wersji kolory-
stycznych każdego znaku i wybranie naj-
lepszej, która stanie się artystyczną pie-
częcią twórcy. W każdej świetlicy opie-
kunki czuwają, by podczas pracy nikt się 
nie skaleczył ostrymi narzędziami. 
Nietypowe zajęcia bardzo podobają się 
uczestnikom. 
- Dzieci z  ogromnym zaangażowaniem 
włączają się do pracy, bo sama technika, 
choć niełatwa, jest bardzo interesująca. 
Podczas krótkich (w  sumie sześciogo-
dzinnych) zajęć powstają niezwykle cie-
kawe i  oryginalne grafiki - przyznaje 
instruktorka.
- Celem naszego projektu jest wzmacnia-
nie poczucia tożsamości z  miejscem 
zamieszkania w oparciu o cenne elemen-
ty lokalnego dziedzictwa kulturowego - 
dodaje Grzegorz Antoni Cwaliński, 
dyrektor OKSiR, i  zdradza: - Najlepsze 
z  przygotowanych przez dzieci projek-
tów zostaną zaprezentowane podczas 
wernisażu wieńczącego warsztaty oraz 
opublikowane w  specjalnym kalendarzu 

i  nadrukowane na koszulkach promują-
cych Pętlę Pomorskiego Szlaku 
Cysterskiego. Dodatkową niespodzianką 
dla mieszkańców będzie koncert muzyki 
dawnej, który wraz z wernisażem został 
zaplanowany na maj tego roku, w zabyt-
kowej pocysterskiej świątyni pod wezwa-
niem Świętego Mikołaja w Łęgowie.
Warsztaty odbyły się już w  Cieplewie, 
Lędowie i  Wiślinie, kolejne m.in. 
w  Jagatowie (16 i  17 lutego), Juszkowie 
(23 i 24 lutego), Goszynie (1 i 2 marca), 
Żukczynie (8 i 9 marca), Wiślince (15 i 16 
marca) i Bogatce (22 i 23 marca) w godz. 
15.30-18.30. Nabór chętnych prowadzą 
opiekunki w  poszczególnych świetlicach 
wiejskich.
Więcej informacji na stronie internetowej 
www.oksir.pruszczgdanski.pl
Organizatorzy:
OKSiR Cieplewo, Gmina Pruszcz 
Gdański
Projekt współfinansowany ze środ-
ków: Europejski Fundusz Rolny na 
rzecz Obszarów Wiejskich. Europa 
inwestująca w obszary wiejskie.

Warsztaty Wiślina: Najlepsze z przygotowanych przez dzieci projektów zostaną zapre-
zentowane podczas wernisażu

Warsztaty Lędowo… technika, choć nieła-
twa, jest bardzo interesująca

Średniowieczne inspiracje 
W sołectwach gminy Pruszcz Gdański trwają niecodzienne warsztaty plastyczne dla dzieci i mło-
dzieży zorganizowane przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Cieplewie. Zajęcia prowadzone 
są w ramach projektu „Średniowieczne inspiracje - pieczęć cysterska w XXI wieku. Warsztaty arty-
styczne dla dzieci i młodzieży” 

Organizatorzy: Projekt współfinasowany ze środków:
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W gminie

Przedstawiciele bibliotek z gmin 
Pruszcz Gdański, Pszczółki i Suchy 
Dąb spotkali się w Cieplewie

Spotkanie bibliotek w ramach PRB

Bale karnawałowe 
dla najmłodszych mieszkańców

Brydżowe piątki – zagraj z nami o mistrzostwo powiatu 

Pierwsze spotkanie z bibliotekami partnerskimi już za nami. Przedstawiciele wy-
branych bibliotek powiatu gdańskiego: z Pszczółek, z gminy Cedry Wielkie oraz 
z Suchego Dębu; spotkali się w nowej siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy 
Pruszcz Gdański. Spotkanie jest kolejnym etapem realizacji grantu PODAJ 
DALEJ przeprowadzanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w  Polsce 
w ramach Programu Rozwoju Bibliotek
Celem przedsięwzięcia jest zacieśnianie wzajemnej współpracy w zakresie wymiany doświadczeń zawo-
dowych oraz szkoleniowych. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele Instytutu Książki z Krakowa 
- Sylwia Czub-Kiełczewska i Łukasz Twarowski. Program spotkania obejmował prezentację dotyczącą form 
pracy z  seniorami w  ramach ogólnoeuropejskiej akcji Tydzień z  Internetem 2011. Następnie odbyła się 
prezentacja systemu bibliotecznego MAK+, która właściwie w całości pokazywała możliwości szybkiego 
katalogowania w  tym programie. Prezentacji towarzyszyła dyskusja dotycząca niesamowitych wyników 
w  szybkości tworzenia katalogu elektronicznego przez bibliotekarzy, którzy już pracują w  MAK-u+. Po 
prezentacji odbyło się spotkanie, po którym uczestnicy zostali oprowadzeni po terenie placówki. Na zakoń-
czenie odbyła się projekcja filmu krótkometrażowego Miasto płynie.

Balem w Juszkowie OKSiR rozpoczął sezon karnawałowy. Cykl imprez 
pod nazwą Kolorowa Przygoda, to połączenie spektaklu teatralnego 
z  konkursami i  tańcami dla najmłodszych. Celem „wyprawy”, w  którą 
Balbina i  Ciotka Agata zabierają dzieci, jest odzyskanie kolorów, które 
przywłaszczył sobie zły czarnoksiężnik Gremlin... Uczestnicy nie poru-
szają się jednak tradycyjnymi środkami trans-

portu. Muzyka i  taniec pozwalają 
dzieciom przemieszczać się 

z wyspy na wyspę. Na każ-
dej wyspie czeka na nich 

moc atrakcji: konkursy 
taneczne i  plastycz-
ne, gry sprawdzające 
spostrzegawczość, 
zagadki, zadania 
sp r awnośc iowe , 
a dla najbardziej od-

ważnych - potrawy 
ze świeżych cytryn, 

które należy zjeść i  sze-
roko się uśmiechnąć. Każdy 

konkurs związany jest z  kolorem 
wyspy, na której aktualnie znaj-
dują się dzieci. Każde zadanie 
stanowi nie lada wyzwanie. 
Właściwie wykonane pole-
cenie animatorów pozwala 
na „zdobycie” konkretnego 
koloru i zabarwienie świata 
na nowo! Do tej pory w tej 
ekscytującej podróży uczest-
niczyły m.in. dzieci z  Lędo-
wa, Bogatki, Wiśliny, Goszyna, 
Straszyna, Żuławy, Radunicy, 
Rokitnicy, Żukczyna i  Rekcina. Na 
ostatni w tym sezonie karnawałowy bal 
kostiumowy Kolorowa Przygoda OKSiR 
zaprasza dzieci w wieku 4-12 lat w sobo-
tę, 18 lutego. Impreza taneczna połączona 
z  konkursami, prowadzona przez Ciotkę 
Agatę i Balbinę, odbędzie się w sali kolumnowej OKSiR w Cieplewie przy 
ul. Długiej 20A. Wstęp wolny. Początek o godz. 14.

Rozpoczął się cykl dziewięciu turniejów o mistrzostwo powiatu gdańskie-
go w brydżu sportowym. Na terenie gminy Pruszcz Gdański turnieje za-
planowano w Juszkowie. Rozgrywane będą w dniach: 19, 24 i 24 lutego 
oraz 2 marca w świetlicy wiejskiej przy ul. Sportowej 10 od godz. 17.30. 
Rywalizacja w  CKiS Pruszcz Gdański przy ul. Chopina 34 we wtor-
ki: 14, 21 i 28 lutego od godz. 18. Turniej charytatywny w Kolniku, 
w  domu podcieniowym Fundacji „Żyć Godnie”, przewidziano na  

17 lutego o godz. 17.30. - Zdobyte przez zawodników punkty wpłyną 
na rywalizację gmin. Tu będzie się liczyć każdy punkt, nawet zdobyty 
przez tych zawodników, którzy do tej pory nie mieli okazji spróbować 
swoich sił w sportowej odmianie brydża. Miłośników tej gry zaprasza-
my zwłaszcza do udziału w piątkowych potyczkach reprezentacji gminy 
Pruszcz Gdański - zachęca Wawrzyniec Rozenberg.

Bal w Rokitnicy

Bal w Żuławie
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